FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900    Tel.: (83) 3255-8718

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

RESULTADO DO EDITAL n° 006.2021 - CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ARTISTAS FESTIVAL

PRETITUDES: ARTE, CULTURA E PROTAGONISMO NEGRO.

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – FUNESC, representada
pelo seu Presidente, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº
4.315/1987, alterada pela Lei Estadual nº 10.919/2017, com base no que dispõe  a Lei Estadual nº
10.325/2014, que institui a Política Estadual de Cultura, o Plano Estadual de Promoção da Igualdade Racial
da Paraíba e o caput do art. 25 da Lei Federal 8.666/1993, regido pelos princípios da legalidade, da
impessoalidade, da moralidade da publicidade, da eficiência e da transparência, torna público O
RESULTADO do processo de seleção artística para composição da programação do Festival Pretitudes:
Arte, Cultura e Protagonismo Negro.

CANDIDATO CATEGORIA SITUAÇÃO

Dendê Ma'at Literatura Selecionado

Larissa de Souza Mendes Literatura Selecionado

Thays Keylla de Albuquerque Literatura Selecionado

Edson Maria Gomes Literatura Selecionado

Antônio Carlos dos Santos Pereira Literatura Selecionado

José Caetano dos Santos Jr Literatura Selecionado

Yuri Agostino de Lima Literatura Selecionado

Bruna Martins Nobrega Araujo Dias Literatura Suplente

José Ferreira Neto Literatura Suplente

Edson Izidro de Lemos Filho Audiovisual Selecionado

Virgínia Silva Passos Audiovisual Selecionado

João Vitor Silva Santos Teatro Selecionado

Sidney Railson de Lima Rufino Teatro Selecionado

Juciene Fernandes Olindo Teatro Selecionado

Thaismary Neri dos Santos Ribeiro Teatro Selecionado

Sergio Lucena Lacerda Teatro Selecionado

Inácia Rita Maria Larissa Barros de Santana Teatro Selecionado

Walber Martins Bandeira Teatro Selecionado

        João Pessoa, 08 de novembro de 2021

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Presidente

Fundação Espaço Cultural da Paraíba